

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



NEW FOCUS AUTO TECH HOLDINGS LIMITED

新焦點汽車技術控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：360)

截至二零一六年六月三十日止六個月的中期業績公佈

新焦點汽車技術控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)茲呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績連同二零一五年同期未經審核的比較數字，詳情如下：

未經審核損益及其他綜合收益報表
截至二零一六年六月三十日止六個月
(以人民幣列示)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	649,214	643,832
銷售及服務成本		(518,423)	(500,680)
毛利		130,791	143,152
其他收入及盈虧		46,593	9,881
分銷成本		(90,584)	(86,441)
行政開支		(54,928)	(63,076)
融資成本	4	(20,427)	(11,151)
應佔一間聯營公司虧損		(1,894)	—
除稅前溢利／(虧損)		9,551	(7,635)
所得稅開支	5	(1,664)	(2,357)
當期溢利／(虧損)		7,887	(9,992)

* 僅供識別

未經審核損益及其他綜合收益報表(續)

截至二零一六年六月三十日止六個月

(以人民幣列示)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
其他綜合收益			
將不會重新分類至損益的項目：			
外幣報表折算差額		(1,087)	102
當期其他綜合收益，除稅後		(1,087)	102
當期綜合收益總額		6,800	(9,890)
當期應佔虧損			
— 本公司擁有人		(38)	(15,208)
— 非控制權益		7,925	5,216
		7,887	(9,992)
應佔綜合收益總額			
— 本公司擁有人		(1,125)	(15,106)
— 非控制權益		7,925	5,216
		6,800	(9,890)
每股虧損	6		
基本(人民幣分)		(0.001)	(0.400)
攤薄(人民幣分)		(0.001)	(0.400)

未經審核綜合財務狀況報表

於二零一六年六月三十日

(以人民幣列示)

	附註	於 二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一五年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、機器及設備		195,243	177,380
租賃土地及土地使用權		31,209	31,289
投資物業		42,775	42,775
商譽		125,616	118,253
其他無形資產		58,697	47,923
於一間聯營公司的權益		202	6,121
應收關連人士款項		-	6,991
遞延稅項資產		27,738	21,196
		481,480	451,928
流動資產			
存貨		216,776	196,143
可退回稅款		5	274
應收貿易賬款	8	176,857	130,742
按金、預付款項及其他應收款項		332,494	335,729
應收關連公司款項		2,628	3,603
已抵押定期存款		3,134	6,903
可供出售金融資產		49,847	53,383
現金及現金等值物		114,135	140,327
		895,876	867,104
流動負債			
已抵押銀行借款		176,660	216,325
應付貿易賬款	9	222,943	171,557
應計費用及其他應付款項		181,961	158,241
應付稅項		1,448	4,009
可換股債券		164,434	156,319
		747,446	706,451
流動資產淨值		148,430	160,653
資產總值減流動負債		629,910	612,581

未經審核綜合財務狀況報表(續)

於二零一六年六月三十日

(以人民幣列示)

	於 二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零一五年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債		
已抵押銀行借款	8,827	7,920
遞延稅項負債	22,652	19,948
	31,479	27,868
淨資產	598,431	584,713
資本及儲備		
股本	376,176	376,133
儲備	105,059	100,784
本公司擁有人應佔權益總額	481,235	476,917
非控制權益	117,196	107,796
權益總額	598,431	584,713

未經審核簡明綜合權益變動表

截至二零一六年六月三十日止六個月

(以人民幣列示)

	股本 人民幣千元	股份溢價 及其他儲備 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元	本公司 擁有人應佔 人民幣千元	非控制權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
於二零一六年一月一日結餘	376,133	932,800	(832,016)	476,917	107,796	584,713
當期(虧損)/溢利	-	-	(38)	(38)	7,925	7,887
可換股債券轉入	-	1,619	-	1,619	-	1,619
當期其他綜合收益	-	(1,087)	-	(1,087)	-	(1,087)
當期綜合收益總額	-	532	(38)	494	7,925	8,419
自附屬公司非控制擁有人投資	-	-	-	-	2,004	2,004
根據購股權計劃發行股份	43	171	-	214	-	214
確認股本結算股份付款	-	3,610	-	3,610	-	3,610
收購一間附屬公司產生	-	-	-	-	(529)	(529)
於二零一六年六月三十日結餘	376,176	937,113	(832,054)	481,235	117,196	598,431

未經審核簡明綜合權益變動表(續)

截至二零一五年六月三十日止六個月

(以人民幣列示)

	股本 人民幣千元	股份溢價 及其他儲備 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元	本公司 擁有人應佔 人民幣千元	非控制權益 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
於二零一五年一月一日結餘	307,931	840,277	(737,453)	410,755	129,542	540,297
當期(虧損)/溢利	-	-	(15,208)	(15,208)	5,216	(9,992)
當期其他綜合收益	-	102	-	102	-	102
當期綜合收益總額	-	102	(15,208)	(15,106)	5,216	(9,890)
自附屬公司非控制擁有人投資	-	-	-	-	6,490	6,490
已宣派附屬公司非控制擁有人股息	-	-	-	-	(1,105)	(1,105)
確認股本結算股份付款	-	6,118	-	6,118	-	6,118
於二零一五年六月三十日結餘	307,931	846,497	(752,661)	401,767	140,143	541,910

未經審核簡明綜合現金流量表

截至二零一六年六月三十日止六個月

(以人民幣列示)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動		
經營活動使用的現金	(27,208)	(35,100)
已付稅項	(1,973)	(1,984)
經營活動使用的現金淨額	(29,181)	(37,084)
投資活動		
出售可供出售金融資產的所得款項	3,536	–
收購附屬公司產生的現金流出淨額	(889)	(3,251)
購置物業、機器及設備	(21,091)	(42,616)
一名第三方償還的貸款	60,000	–
投資活動產生的其他現金流量	8,821	5,939
投資活動產生／(使用)的現金淨額	50,377	(39,928)
融資活動		
已抵押銀行借款(減少)／增加淨額	(38,758)	44,041
融資活動產生的其他現金流量	(8,630)	(4,052)
融資活動(使用)／產生的現金淨額	(47,388)	39,989
現金及現金等值物減少淨額	(26,192)	(37,023)
於期初的現金及現金等值物	140,327	163,511
匯率變動影響	–	1
於期末的現金及現金等值物	114,135	126,489

未經審核中期財務報告附註

(除另有說明外，數額均以人民幣列示)

1. 組成及主要業務

新焦點汽車技術控股有限公司(「本公司」)為於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市，其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111 Cayman Islands，主要營業地點位於中華人民共和國(「中國」)上海。

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要從事生產及銷售電子及電力相關汽車零件及配件；提供汽車維修、養護及修飾服務；通過大中華地區的服務連鎖店網絡進行商品零售分銷以及汽車配件貿易。本公司及其附屬公司統稱為本集團。

2. 編製基準

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表是按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用的披露條文編製，並符合國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則(「國際會計準則」)第34號*中期財務報告*的規定。本中期財務報表已於二零一六年八月三十日獲授權刊發。

除預期將在二零一六年度財務報表中反映的會計政策變動外，未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據二零一五年度財務報表所採納的相同會計政策予以編製。

編製符合國際會計準則第34號的中期簡明綜合財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策的應用及按本年至今基準呈報的資產與負債、收入及支出的金額。實際結果可能與該等估計有所出入。

本未經審核中期財務報告包含簡明綜合財務報表及經選定的詮釋性附註。該等附註包括對理解本集團自刊發二零一五年度財務報表以來的財務狀況及表現變動而言屬重大的事項及交易的解釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製全套財務報表所需的一切資料。

載入未經審核中期財務報告有關截至二零一五年十二月三十一日止財政年度的財務資料為過往已呈報的資料，並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，惟摘錄自該等財務報表。截至二零一五年十二月三十一日止年度的法定財務報表於本公司的註冊辦事處可供查閱。核數師已在其日期為二零一六年三月三十日的報告中就該等財務報表發表無保留意見。

3. 收入及分部資料

收入指向客戶供應貨品及提供服務的銷售價值，分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
銷售貨品	379,552	379,174
服務收入	269,662	264,658
	649,214	643,832

(a) 可呈報分部

本集團根據主要營運決策人為作出策略決定而審閱的報告來釐定其經營分部。

本集團經營三項可呈報分部，分別為(i)提供汽車維修、養護及修飾服務(「零售服務業務」)；(ii)汽車配件貿易(「批發業務」)；及(iii)汽車配件生產及銷售(「製造業務」)。

分部間交易參考就類似訂單向外部人士收取的費用定價。由於核心開支並未計入主要營運決策人評估分部表現時使用的分部業績計量方法，故並無分配至各經營分部。

3. 收入及分部資料(續)

(a) 可呈報分部(續)

下文載列分部資料的分析：

截至二零一六年 六月三十日止六個月	零售服務業務 人民幣千元	批發業務 人民幣千元	製造業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入				
外部收入	269,662	211,838	167,714	649,214
分部間收入	450	-	160	610
分部收入	270,112	211,838	167,874	649,824
減：分部間收入				(610)
收入總額				649,214
可呈報分部業績	(8,372)	14,209	3,470	9,307
利息收入	365	129	7	501
未分配利息收入				23,081
利息收入總額				23,582
利息開支	(2,870)	(115)	(439)	(3,424)
未分配利息開支				(17,003)
利息開支總額				(20,427)
折舊及攤銷費用	(9,503)	(1,643)	(6,378)	(17,524)
未分配折舊及攤銷費用				(1,872)
折舊及攤銷費用總額				(19,396)

3. 收入及分部資料(續)

(a) 可呈報分部(續)

截至二零一五年 六月三十日止六個月	零售服務業務 人民幣千元	批發業務 人民幣千元	製造業務 人民幣千元	總計 人民幣千元
收入				
外部收入	264,658	189,838	189,336	643,832
分部間收入	–	199	374	573
分部收入	264,658	190,037	189,710	644,405
減：分部間收入				(573)
收入總額				643,832
可呈報分部業績	10,192	2,097	3,230	15,519
利息收入	5,885	60	–	5,945
未分配利息收入				171
利息收入總額				6,116
利息開支	(1,027)	–	(585)	(1,612)
未分配利息開支				(9,539)
利息開支總額				(11,151)
折舊及攤銷費用	(9,225)	(1,476)	(4,130)	(14,831)
未分配折舊及攤銷費用				(1,239)
折舊及攤銷費用總額				(16,070)

3. 收入及分部資料(續)

(b) 可呈報分部損益以及資產及負債的對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
除所得稅開支前溢利／(虧損)		
可呈報分部溢利	9,307	15,519
未分配其他收入及盈虧	28,958	420
未分配公司開支	(11,711)	(14,035)
未分配融資成本	(17,003)	(9,539)
除所得稅開支前合併溢利／(虧損)	9,551	(7,635)
	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
資產：		
可呈報分部資產	1,068,031	1,042,015
未分配公司資產	309,325	277,017
合併資產總值	1,377,356	1,319,032
負債：		
可呈報分部負債	602,323	586,091
未分配公司負債	176,602	148,228
合併負債總額	778,925	734,319

3. 收入及分部資料(續)

(c) 地區分部

來自本集團外部客戶的分部收入以及金融工具及遞延稅項資產以外的非流動資產(「特定非流動資產」)按地區呈列如下：

	來自外部客戶的收入		特定非流動資產	
	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	於二零一五年 六月三十日 人民幣千元	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	於二零一五年 十二月 三十一日 人民幣千元
中國(所在地)	447,981	418,231	423,704	403,695
美洲	99,795	126,387	-	-
歐洲	17,911	22,848	-	-
亞太地區	15,366	8,826	-	-
台灣	68,161	67,540	30,038	27,037
	649,214	643,832	453,742	430,732

收入資料乃按照客戶所在地點作出。

(d) 主要客戶

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團的客戶基礎分散，並無客戶的交易額佔本集團收入超過10%。

4. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
銀行借款利息		
— 於五年內悉數償還	4,880	4,436
可換股債券的隱含利息	15,547	6,715
	20,427	11,151

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
即期稅項－中國及台灣企業所得稅	1,664	2,376
遞延稅項	-	(19)
	1,664	2,357

由於本集團於截至二零一六年六月三十日止六個月內並無於香港產生應課稅溢利(二零一五年六月三十日：無)，故並無計提香港利得稅撥備。海外附屬公司稅項乃同樣按相關司法權區適用的現有稅率計算。

6. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損按以下基準計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
計算每股基本及攤薄虧損所用本公司擁有人應佔年內虧損	(38)	(15,208)
股份		
計算每股基本虧損所用普通股加權平均數	4,576,506	3,761,165
攤薄影響－普通股加權平均數：		
－購股權 [#]	-	-
－可換股債券 [*]	-	-
就所有潛在普通股影響作出調整的普通股加權平均數	4,576,506	3,761,165

[#] 由於行使本公司未行使購股權將引致每股虧損減少，故於計算截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損時，並無假設其獲兌換。

^{*} 由於本公司向海通國際金融產品有限公司發行之可換股債券獲行使會引致每股虧損減少，故計算截至二零一六年及二零一五年六月三十日止六個月的每股攤薄虧損時並無假設海通可換股債券獲兌換。

7. 股息

董事會並不建議就截至二零一六年六月三十日止六個月派付中期股息(二零一五年六月三十日：無)。

8. 應收貿易賬款

本集團應收貿易賬款於報告期間結算日按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至30天	85,660	61,605
31天至60天	37,470	43,761
61天至90天	16,636	13,369
超過90天	60,450	35,822
	200,216	154,557
減：呆賬撥備	(23,359)	(23,815)
	176,857	130,742

9. 應付貿易賬款

本集團應付貿易賬款於報告期間結算日按發票日期的賬齡分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
即期至30天	91,222	59,024
31天至60天	47,566	60,496
61天至90天	23,588	14,879
超過90天	60,567	37,158
	222,943	171,557

10. 期後事項

本公司全資附屬公司Perfect Progress Investments Limited(「PPI」)於二零一六年七月十九日和Asia Centre Auto Service Holdings Limited(「買方」)簽署股權轉讓協議，向買方以現金新台幣1元對價轉讓本公司兩間全資附屬公司新焦點麗車坊股份有限公司(「新焦點麗車坊」)和台灣新焦點汽車服務股份有限公司(「台灣新焦點」)各自100%的股權(「轉讓」)。轉讓於二零一六年七月二十日完成後，新焦點麗車坊和台灣新焦點不再是本公司的附屬公司。更多細節載於本公司二零一六年七月十九日的公佈。

管理層討論與分析

綜覽

本集團專注於成為中國汽車售後服務市場的領先企業。本集團的主營業務分為服務業和製造業。本集團服務業包括零售服務業和批發服務業，分別致力於打造和完善連鎖服務實體店網絡和汽車用品(含電子產品和消費品)專業B2B流通網絡及垂直電商門戶，為中國的廣大車主提供專業、便利和高性價比的汽車後市場服務。本集團製造業主要從事汽車電子、電源產品的研發、製造和銷售，產品主要銷往中國大陸、北美與歐洲市場。

業績摘要

收入

截至二零一六年六月三十日止六個月(「期間」)，集團之綜合收入為人民幣649,214,000元(二零一五年同期：人民幣643,832,000元)，上升0.84%。

集團零售服務業之綜合收入為人民幣269,662,000元(二零一五年同期：人民幣264,658,000元)，上升1.89%，主要源於集團零售服務業的網點擴張。

集團批發服務業之綜合收入為人民幣211,838,000元(二零一五年同期：人民幣189,838,000元)，上升11.59%，主要是由於集團下屬附屬公司遼寧新天成實業有限公司(「遼寧新天成」)自二零一五年五月開始發展電商平台業務，該電商平台業務發展迅速。遼寧新天成收入比二零一五年同期增長人民幣21,900,000元，該增長主要通過其電商平台取得。

集團製造業之綜合收入為人民幣167,714,000元(二零一五年同期：人民幣189,336,000元)，下降11.42%。下降主要是由於集團製造業優化產品結構，主動剔除了部分低毛利的訂單。

毛利及毛利率

集團期間綜合毛利為人民幣130,791,000元(二零一五年同期：人民幣143,152,000元)，下降8.63%；毛利率由22.23%下降到20.15%。

集團零售服務業毛利為人民幣52,879,000元(二零一五年同期：人民幣64,191,000元)，下降17.62%；毛利率由24.25%下降到19.61%。上述毛利及毛利率的下降主要是源於集團為促進銷售加大了促銷力度，以及期間零售服務業的高毛利產品銷售佔比有所下降。

集團批發服務業毛利為人民幣42,677,000元(二零一五年同期：人民幣41,518,000元)，上升2.79%；毛利率由21.87%下降到20.15%。毛利率下降主要是由於受到電子商務和激烈市場競爭的影響，集團批發服務業加大了促銷力度。

集團製造業毛利為人民幣35,234,000元(二零一五年同期：人民幣37,443,000元)，下降5.90%；毛利率由19.78%上升到21.01%。毛利率的上升主要是因為集團製造業優化產品結構，高毛利率產品的銷售額佔比提升。

開支

期間內的分銷成本為人民幣90,584,000元(二零一五年同期：人民幣86,441,000元)，上升4.79%，主要是由於集團零售業為促進銷售加大了促銷力度，以及製造業加大了推廣新品的力度。

期間行政開支為人民幣54,928,000元(二零一五年同期：人民幣63,076,000元)，下降12.92%，主要是由於集團期間嚴格控制各項開支。

經營溢利

期間經營溢利為人民幣31,872,000元(二零一五年同期：人民幣3,516,000元)，較二零一五年同期增加經營溢利人民幣28,356,000元，主要源於期間集團分銷成本及行政開支合計下降人民幣4,005,000元，以及利息收入增加人民幣17,466,000元。

融資成本

期間融資成本淨額為人民幣20,427,000元(二零一五年同期：人民幣11,151,000元)，上升83.19%，主要是由於本公司於期間計提的可轉換債券利息比二零一五年同期增加人民幣8,832,000元。

稅項

期間所得稅開支為人民幣1,664,000元(二零一五年同期：人民幣2,357,000元)，減少人民幣693,000元，主要源於期間集團製造業收入和實現的利潤比二零一五年同期下降。

本公司擁有人應佔虧損

期間本公司擁有人應佔虧損人民幣38,000元(二零一五年同期：應佔虧損人民幣15,208,000元)，減少人民幣15,170,000元，主要由於本集團業務表現改善。每股虧損為人民幣0.001分(二零一五年同期：每股虧損人民幣0.400分)。

財務狀況與流動資金

本集團繼續保持一貫穩健的財務狀況，維持資產良好的流動性。期間本集團經營性活動淨流出的現金為人民幣29,181,000元(二零一五年同期：流出人民幣37,084,000元)。

於二零一六年六月三十日，本集團之流動資產淨值人民幣148,430,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣160,653,000元)，流動比率為1.20(二零一五年十二月三十一日：1.23)。

於二零一六年六月三十日，以總負債除以總資產計算的資產負債比率為56.55%(二零一五年十二月三十一日：55.67%)。

於二零一六年六月三十日，集團銀行借款總額為人民幣185,487,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣224,245,000元)。

本集團的營運及資本開支由業務產生的現金流、內部流動資金及與銀行訂立的財務協議提供資金。本集團具備足夠財務資源，以應付全部合約責任及營運需要。

資本結構

截至二零一六年六月三十日，本集團總資產為人民幣1,377,356,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣1,319,032,000元)，當中包括：(1)股本人民幣376,176,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣376,133,000元)，(2)儲備和非控制權益人民幣222,255,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣208,580,000元)，及(3)債務人民幣778,925,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣734,319,000元)。

財務擔保及資產抵押

於二零一六年六月三十日，已抵押作本集團銀行借款之擔保之物業、廠房、設備、租賃土地及土地使用權及定期存款之賬面淨值合計為人民幣125,533,000元(二零一五年十二月三十一日：人民幣128,528,000元)。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司

期間，本集團無重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營公司。有關期後本集團處分附屬公司，請參閱本公佈「期後重大事項」一節。

重大投資

期間，本集團無重大投資。本集團沒有明確的未來重大投資計劃。

匯兌風險

本集團的零售及批發服務業務主要位於中國大陸，結算貨幣為人民幣，不存在匯兌風險。本集團的製造業結算貨幣主要為美元，本集團通過借入美元借款減少美元資產的敞口，以降低匯兌風險。

或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員及酬金政策

於二零一六年六月三十日，本集團僱用共4,428名全職員工(二零一五年六月三十日：4,122名)，其中628名為管理人員(二零一五年六月三十日：573名)。本集團致力於引進優秀人才，以豐富人才結構。為吸引及穩定優秀僱員，除政府規定的各種退休金計劃之外，本集團亦提供如醫療保險及房屋津貼等福利。傑出員工更可獲本集團授予酌情花紅與期權，以示獎勵。

股息

董事會不建議派付截至二零一六年六月三十日止六個月的中期股息(二零一五年同期：零)。

期後重大事項

本公司全資附屬公司Perfect Progress Investments Limited(「PPI」)於二零一六年七月十九日和Asia Centre Auto Service Holdings Limited(「買方」)簽署股權轉讓協議(「股權轉讓協議」)。根據股權轉讓協議，買方同意以現金支付名義對價新臺幣1元收購，且PPI同意出售本公司兩間全資附屬公司新焦點麗車坊股份有限公司(「新焦點麗車坊」)和台灣新焦點汽車服務股份有限公司(「台灣新焦點」)各自100%的股權(「出售」)。出售於二零一六年七月二十日完成後，新焦點麗車坊和台灣新焦點不再是本公司的附屬公司。更多細節載於本公司二零一六年七月十九日的公佈。

行業發展及業務進展

期間中國大陸的乘用車銷量約為1,100萬輛，同比增長約9.2%。中國乘用車市場的銷售持續穩定增長，推動乘用車的保有量不斷增加。預期二零一六年中國汽車後市場規模將達到人民幣8,000億元，為本集團的後續發展提供良好的宏觀環境。過去兩年市場上O2O上門洗車及維修保養服務模式已被市場驗證為並非能提高社會效率的業務模式，很多競爭者從市場上退出；反而基於加油站及社區的實體售後服務網絡被證明更有效率和價值。隨著這些市場干擾的減少，本集團的獨立售後服務網絡模式更加明確的成為市場主要發展方向，網絡拓展速度及網絡價值增長將進一步加快。

截至二零一六年六月三十日，扣除新焦點麗車坊和台灣新焦點旗下的22家門店，本集團總共擁有135家零售服務門店，10家汽車用品分銷展示中心及2家製造業工廠。

集團服務業

期間內取得的業務進展主要包括以下方面：

第一，穩步擴展本集團零售服務網絡。基於和中國石化銷售有限公司(「中石化」)湖北石油分公司簽訂的戰略合作協議，本集團和中石化湖北在其體系內的加油站合作開設汽車零售服務門店，截至二零一六年六月三十日，雙方合作開設的汽車零售服務門店達56家，顯著提升了本集團在華中區域汽車後市場的佔有率及品牌知名度。本集團之後又與中石化天津、中石化江西和中國石油天然氣股份有限公司(「中石油」)甘肅銷售分公司及中石油北京銷售分公司簽署了戰略合作協議，並將逐步擴大與中石化和中石油的戰略合作範圍。基於這些戰略合作協議，本集團將大幅提升開設零售服務門店的速度。截至二零一六年六月三十日，本集團在天津、江西和甘肅開設門店的數量分別為4家、1家和10家。此外，本集團持續實施城市戰略，深度拓展目前發展良好且穩定盈利的市場，強調以規範化服務和服務體驗改善及擴大品牌影響力，穩健地提高所在地區的市場佔有率。

第二，整合本集團體系內的批發業務，完善批發業務的電子商務平台建設。本集團將遼寧新天成和浙江歐特隆實業有限公司的批發業務予以整合，發揮批發業在商品、渠道和人力資源方面的協同效應，以提升經營效率。本集團亦投入較多資源完善「美車驛站」電子商務平台，成效顯著。該電子商務平台面向小型及連鎖汽車售後服務零售門店，為這些客戶提供維修保養產品、汽車用品的採購、配送及倉儲服務；

同時也吸納相關廠家及大型批發商于美車驛站平台上開設店鋪，為其提供銷售、收款及配送服務；從而構建集汽車用品批發業務自營及第三方銷售於一體的電子商務平台。於二零一六年七月，本集團通過「美車驛站」電子商務平台成交的自營業務銷售額達到約人民幣2,509萬元，第三方透過電子商務平台成交的營業額達約人民幣4,053萬元，合計總成交額達約人民幣6,562萬元，環比二零一六年六月份增長約32%。預期該電子商務平台將持續顯著增加本集團的銷售額，提升本集團的經營效益。目前該電子商務平台的業務已發展到東北三省、蒙東地區、浙江省及江蘇省，預計將進一步擴展至北京，上海及廣東。

集團製造業

基於二零一五年度卓有成效的經營和管理方式，製造業持續對目標市場、客戶和產品進行梳理，瞭解客戶對產品的需求及同類產品在國際市場的發展趨勢。製造業的深圳研發中心專注於新能源汽車功率轉換器領域，為國內主流新能源汽車廠家開發配套車載充電單元、直流轉換單元以及逆變器單元。相關新產品的研發已經取得了明顯的進展，其中新能源車充電機的各项性能明顯優於其他競爭廠商的同類產品，該充電機預計將於年內量產。預期這些新產品在投產後將進一步提升本集團製造業的業務增長。

展望

本集團服務業將繼續採取以下營運策略：

第一，擴大和中石化、中石油的合作範圍。基於在中石化湖北體系內加油站開設的零售服務門店的示範效應，在其他區域市場推廣本集團和中石化的合作模式，爭取在特大城市有所突破，最終將合作範圍擴展至中石化的全國加油站網絡。本集團亦將進一步落實與中石油甘肅和中石油北京的合作協議，通過複製本集團和中石化的合作展店模式，進一步擴張和完善本集團的零售服務連鎖網絡。

第二，積極調整批發業務的產品結構，以剛需的汽車維修保養產品作為側重點，提高物流效率和服務質量，提升電子商務銷售的佔比，持續完善統一的電商平台，使本集團成為目標市場內汽車售後服務門店不可或缺的提供全面維修保養產品的綜合供貨商。

第三，繼續積極搜尋並洽談有助於實現本集團戰略目標的潛在收購目標，考慮在適當時機進行收購，並擇機引入新的相關經營範圍，例如專業汽車維修、汽車保險及汽車金融等，從而為廣大車主提供更為全面的汽車售後服務，提高本集團的競爭優勢。

本集團製造業將繼續致力於以產品為導向、以創新為驅動的市場策略，加大包括新能源汽車電源管理在內的研發投入，提高產品核心競爭力與先進性，有效擴大國內市場份額。同時，在以中國市場為主的亞太市場進行自有品牌的市場開拓，並加強商業模式以及產品的持續創新。

買賣及贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於期間內買賣或贖回本公司任何上市股份。

企業管治

除下文所披露者外，董事認為，本公司於期間一直遵守上市規則附錄14企業管治守則(「守則」)所載守則規定：

根據企業管治守則第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。張健行先生自二零一六年三月三十一日開始擔任本公司主席兼行政總裁，與守則有所不符，原因在於張健行先生負責領導本集團之日常管理。董事會認為此安排可為本集團提供強勁而貫徹之領導，有助規劃與執行有效及高效之業務策略及決策。

目前，本公司設有四個董事委員會。這些委員會的成員信息如下：

1. 審核委員會：
胡玉明先生(主席)、林雷先生及應偉先生
2. 薪酬委員會：
胡玉明先生(主席)、張曉亞先生及應偉先生
3. 提名委員會：
張健行先生(主席)、林雷先生及張曉亞先生
4. 戰略委員會：
林雷先生(主席)、張曉亞先生及王振宇先生

董事進行證券交易

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事及標準守則所定義的相關僱員進行本公司證券交易的行為守則。本公司已經向全體董事作出具體查詢，全體董事確認，彼等於截至二零一六年六月三十日止之六個月期間一直遵照標準守則的要求。

審核委員會

現時，審核委員會成員包括胡玉明先生、林雷先生及應偉先生，其中胡玉明先生和林雷先生為獨立非執行董事，應偉先生為本公司非執行董事。胡玉明先生為本公司審核委員會主席。

審核委員會已經與管理層審閱本集團所採用的會計準則及實務指引，亦已討論核數、風險管理、內部監控及財務申報等事宜，包括本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務報表。本中期業績公佈提供的會計資料未經審核，惟已經由審核委員會審閱。

刊發中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈刊載於香港交易及結算所有限公司的網站(www.hkexnews.hk)及本公司的網站(www.nfa360.com)。二零一六年中期報告將於二零一六年九月寄發予各股東，並於適當時候在香港交易及結算所有限公司及本公司之網站刊載。

承董事會命

新焦點汽車技術控股有限公司

主席

張健行

香港，二零一六年八月三十日

於本公佈日期，本公司董事為：執行董事—張健行及杜敬磊；非執行董事—應偉及王振宇；及獨立非執行董事—胡玉明、林雷及張曉亞。